Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões i i

(Rubrica do Presidente)

Cyuhoeiro

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PRESIDENTE

1° SECRETÁRIO:.

A.  .A PERlODO^Jk^jh ^
VICF-PRFRinFNTF- U Irx f QclO . 'vQiCCUHjlxDLy'

RIO: 2° SECRETÁRIO- VQi'.LQcy

ASSUNTO:

9.QÍ. tvJQ UP.
INICIATIVA:

vO) X XA&t jt-a .
HisTóRico:jío>r(xdiL

^^OlÚKcl. QoJlciab.

(O^xvváó .^>S9 li g (ú^íoGlW

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1^ Direitos Humanos e Assist. Social

1  1 Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:- CS / /Irl^
r DISCUSSÃO: / _/

DISCUSSÃO: Ijü/f
APROVADO POR:

UNANIMIDADE

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

ABSTENÇÃO

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir-

/ / Vfir-

•

/ / Vfir:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2018

DOCUMEf^rO: •p-p
PROTOCOlXiXI

NU^^ERO PROPRÍO:

DATA PROTOCOLO: ̂  51 1 O 51 (y

A MESA DIRETORA NO USO DE SÜAS
ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE
A COMENDA "CHEFE AROLDO" E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

R R 'À Fica concedido, nos termos da Resolução n° 267/2012 A COMENDA "CHEFE
i któliDP^' MATHEUS PEREIRA CALDAS, soldado da Brigada de Infantaria Paraquedista do 25°
Regimento de Cavalaria Motorizada.

A  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Sáíá'dás Sèsísõès, 29 de maio de 2ÒÍ8:

MESA DIRETORA

Alexandre Bastos Rodrigues

Presidente

w ic~e n/iárvila Fernandes

Vice-Presidente

Renata Sábra Baião Flórlo Nascimento

Primeira Secretária

Diogo Pbreira Lube

Segundo Secretário

aprovado

. UNAfSHM IDADE

MHAo

MnMDENTC

AB.STÈNÇÁOns-fnjlid

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor^'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cnrici@cmci.es.qov.br

AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2018

DOCUMENTO:

PROTOCOLO GI■RAL:

NUO[C-'n íTCOPRÍQ:

DATA PROTOCOLO^ / C g(

A MESA DIRETORA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE
A COMENDA "CHEFE AROLDO" E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.-.l";- Fica concedido, nos termos da Resolução n° 267/2012 A COMENDA "CHEFE
ÁROLDO" MÁtHEUS PEREIRA CALDAS, soldado da Brigada de Infantaria Paraquedista do 25°
Regimento de Cavalaria Motorizada.

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

SáÍáTJás'SeásõésR 2Í9 dè máio dé Í2018^^^

MESA DIRETORA

Alexandre Bastos Rporigues

Presidente

Renata Sabra Baião Fiório Nascimento

Primeira Secretária

Wal rvi aMce Fernandes

Vice-Presidente

Diogo Pereira Lube
Segundo Secretário

aprovado

t/NAMIMIDADE

AiSTÊNÇÃO
SgSSÃG

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cnnci@cmci.es.qov.br

ESCOTEIROS
DO SRASIL

UNIÃO DOS ESCOTEIROS 00 BRASIL

REGIÃO DO ESPÍRITO SANTO
06S/ES GRUPO ESCOTEIRO BADEN-POWELL

Cachoeiro de Itapemirím, 21 de maio de 2018

Oficio nfi 32/2018 - 06/ES Grupo Escoteiro Baden-Powell - ÜEB (União dos Escoteiros do Brasil)

De; Waieska da Silva Vianna Stanzani - Diretora Presidente do 06/ES G.E.B-P

Ao: Exmo. Sr. Vereador Alexandre Bastos Rodrii^es

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. (CMCI) - Rua Barão de itapemirim, 05 •

Ed. Comendador Juarez Tavares Mata - Cep: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim — ES

Assunto: Comendas "Chefe Aroldo 2018"

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste ofício solicitar a concessão das Comendas "Chefe

Aroido" no ano de 2018, nos termos da Resolução Ns 273^012, a:

- Ch. Estevão Nemer Saiies - Diretor de Comunicação da União dos Escoteiros do Brasil - Região Espírito
Santo.

- Matheus Pereira Caldas - Soldado da Brigada de Infantaria Paraquedista do 2Ss Regimento de Caimiaría

Motonzada.

IMPORTANTE - Observando o Art. 2s da resolução, solicitamos que a entrega seja realizada no Evento em

comemoração ao aniversário de reabertura do grupo, no dia 23 de junho de 2018, às 15:00h, na liha da
Luz de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Coloco-me à disposi^o no que for necessário para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente,
DOCUMENTO: ^

Q

PROTOCOU)

NÚMERO PRÓPRIO;
CÕIX): C^llY

Ch. Wai)

Diretora Presidente

RESOLUÇÃO NS273/2012.
Art IB-Fica criada no Municipio de Cachoeiro de Itapemirim a Comenda "Chefe Aroldo",
destinada a homenagear as pessoas que se destacam no meio do escotísmo.
Art 2S-A Comenda será concedida e entregue durante as festividades da cidade, no mês de
Junho; preferencialmente na Sessão Solene organizada por esta Casa de Leis.
Art 3B-A Comenda será entregue em número máximo de 02 (duas) por ano, e a indicação
deverá ser realizada, obrigatoriamente, por grupos ligados ao escotísmo na cidade.
Art. 4B- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sede Ilha da Luz - Cachoeiro de Itapemirim - ES

Corresp.: R. Antônio Caetano Gonçalves, nS 63, apt. 702, B. Gilberto Machado - CEP: 29303-307
Reconhecida de Utifidade Pública e Dirigente do Movimento Escoteiro do Brasil pelo Oeoeto nv 5497, de 23-07-1928, como Instituição destinada a
Educação Extra Curricular pelo Decreto-lfii nv 8828, de 24-01-194^ como Instituição de Utilidade Pública Municipal pela Ld 1222/68, de 30OS-

CÂMARA MUMICIPAL PE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OBS: M

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES V«
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CiPRlANO A
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA A
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X
BRÁS ZAGOTTO X
DÁRIO SILVEIRA FILHO X
DELANDI PEREli^ MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA A
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FIÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES A

PROJEtÍns
REQUERIMENTO N9

DATA; Q.S/ OG

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR 0K)-A^AJ1K117V^1^

SALA DAS SESSÕES _[&

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES J  L

PRESIDENTE

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J /

"feVa a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753